[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 391/17

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando uma readequação do interior do Velório Municipal “Vereador José de Oliveira Pontes”, conforme imagens em anexo.

 JUSTIFICATIVA

	 A fim de melhorar as condições do Velório Municipal, trazendo mais comodidade às pessoas que usarem o ambiente, sugiro algumas mudanças no mesmo, de acordo com as imagens em anexo (isolar com portas de vidro temperado as salas de velar e nelas instalar ares condicionados).

	Solicito também a real disponibilização dos dormitórios já existentes no local para as pessoas que no velório estiverem (pois tais quartos de descanso atualmente não estão abertos ao público), bem como a possibilidade de neles colocar beliches e ventiladores.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2.017.

ROBERTO MELCHIORI
            Vereador
CMNH-01